
   2022 年 12 月２日 

 広報℡.072-772-0341

「認定 NPO 法人 世界の子どもにワクチンを 日本委員会」（JCV）からの 

感謝状についてのお知らせ

当社は、店頭でペットボトルキャップを回収し、｢認定 NPO 法人 世界の子どもにワクチンを 日本委

員会｣（JCV）に売却代金を寄付しておりますが、長年の協力に対し、同法人より感謝状を頂戴いたしま

した。 

この回収は 2012 年度から開始しており、これまでに回収した重量は累計約 230 トンとなります。ま

た 2021 年度は、ペットボトルキャップ約 38 トン（キャップ換算 約 1,900 万個）の売却代金 201,903

円（ポリオワクチン換算で約 1万人分※ポリオワクチン 1 人分 20円換算）を同法人に寄付しております。 

  この寄付金は、UNICEF（ユニセフ）を通じて、ミャンマー連邦共和国、ラオス人民民主共和国、ブー

タン王国、バヌアツ共和国へワクチンや、ワクチン支援に必要な関連機器に換えて届けられております。 

画像提供：世界の子どもにワクチンを 日本委員 (JCV) 

このペットボトルキャップのリサイクルにより CO２の発生が年間約 119 トン削減されており、気候変動

に対する具体的対策にもなっております。 

当社は、これからもペットボトルキャップ回収とリサイクルを通じ、子どもワクチン支援や、CO２削減

の取組みを続けてまいります。                            

以上

【関連する SDGｓ項目】 


